
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

22.03.2023 № B-3341

О результатах Международного экологического конкурса «Богатства планеты» к Дню дикой природы

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Шиллер Валентина Юрьевна ДП-3341-210482 от 19.03.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
экологического конкурса «Богатства планеты» к Дню дикой природы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Сергей 
Толстопятов Гришина И.Б. " Сохрани, что имеешь" 1 место ДП-3341-

207263

2 Черепяная 
Мария

Ханмамедова 
Юлия 
Владимировна

Этот прекрасный мир! 1 место ДП-3341-
207797

3 группа 
"Смешарики"

Негодяева 
Анна 
Александровна

Край наш родной 1 место ДП-3341-
208487

4 Студия 
"Акварелька"

Галина 
Николаевна 
Безбабная

"Жирафы" 1 место ДП-3341-
208821

5 Воронин Егор Якель Алина 
Витальевна Наша планета 3 место ДП-3341-

209115

6 Королев Илья
Зайцева 
Наталья 
Анатольевна

зайчик 2 место ДП-3341-
209130

7 Пензенская 
Ульяна

Богданова 
Оксана 
Дмитриевна

Будь другом всему живому 1 место ДП-3341-
209493



8 Дементьева 
Ева

Клиндух 
Татьяна 
Леонидовна

подарок к 8 марта 3 место ДП-3341-
209559

9
Коллектив 
детей группа 
"Одуванчик"

Щербакова 
Е.В. 
Мелешкина 
М.В.

"Васюганские болота" Парциальная 
программа "Ребенок и природа" 1 место ДП-3341-

209672

10 Кондрашов 
Глеб

Пунанцева 
Юлия 
Георгиевна

Сохрани мир дикой природы 1 место ДП-3341-
209750

11 Зарубина 
Кристина

Шерстнева 
Юлия 
Анатольевна

"Звериный хоровод" 3 место ДП-3341-
209973

12
Ганеев 
Кирилл 
Максимович

Филиппова 
Елена 
Михайловна

Красота Югры 2 место ДП-3341-
210015

13 Кузьмина 
Алёна

Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

"Родной край", батик 1 место ДП-3341-
210097

14 Буханова 
Екатерина

Михайлова 
Ирина 
Арсеньевна

«Журавушки» 1 место ДП-3341-
210126

15
Байрамгулов 
Лев 
Анатольевич

Подтеребкова 
Ирина 
Владимировна

Мой милый динозавр 2 место ДП-3341-
210153

16
Чернышев 
Макар 
Владимирович

Кузьмина 
Екатерина 
Сергеевна

Сохраним планету нашу 1 место ДП-3341-
210197

17 Косых Лариса 
Дмитриевна

Нина 
Андреевна 
Артеменко

Истории дикого леса 1 место ДП-3341-
210208

18 Кузина 
Елизавета

Аржанова 
Ирина 
Алексеевна

Северный олень (Красная книга 
Свердловской области) 1 место ДП-3341-

210245

19 Бурлак Арина
Ирина 
Михайловна 
Чернова

Бурый 2 место ДП-3341-
210410

20 Котенко Мария
Данилова 
Татьяна 
Викторовна

У дороги чибис 1 место ДП-3341-
210498

21
Кузьменко 
Дарья 
Александровна

Чадаева Е.С. Красота природы 2 место ДП-3341-
210512

22 Лиманская 
Екатерина

Черная 
Любовь 
Григорьевна

Лошадка гуляет 1 место ДП-3341-
210668



23 Шибкова 
Алина

Овчинникова 
Вера 
Михайловна

Развитие творческих способностей 
детей в трудовой деятельности в 
условиях реализации ФГОС

2 место ДП-3341-
210670

24
Мокрова 
Елизавета 
Евгеньевна

Крыловская 
Светлана 
Ивановна

Лесная полянка 1 место ДП-3341-
210677

25
Нафикова 
Амелия 
Разифовна

Такиева 
Людмила 
Нуровна

Берёзонька моя 3 место ДП-3341-
210699

26 Коллектив 3 
класса

Горохова 
Наталья 
Петровна

Красота родного края 3 место ДП-3341-
210729

27
Дерябин 
Савелий 
Игоревич

Гармаева 
Сарюхан 
Юрьевна

Родной просторы 1 место ДП-3341-
210734

28 Григорьева 
Милана

Кушичева 
Ольга 
Борисовна

Горная красота Крыма 1 место ДП-3341-
210747

29 Волкова Нина
Кушичева 
Ольга 
Борисовна

Горный пейзаж 1 место ДП-3341-
210751

30
Саранин 
Владимир 
Иванович

Наталья 
Александровна 
Скулкина

Зимняя сказка 1 место ДП-3341-
210760

31 Петлюк Леон
Елена 
Владимировна 
Кузнецова

Динозаврик 1 место ДП-3341-
210818

32 Островский 
Моисей

Елена 
Владимировна 
Кузнецова

Акула 1 место ДП-3341-
210819

33 Островский 
Моисей

Елена 
Владимировна 
Кузнецова

Черепаха 1 место ДП-3341-
210820

34 Похлебкина 
Дарья

Елена 
Владимировна 
Кузнецова

Осьминожка 2 место ДП-3341-
210821

35 Анасенко 
Елена

Кувшинова 
Елена 
Александровна

Морской конек 1 место ДП-3341-
210852

36 Емельянцев 
Михаил

Кувшинова 
Елена 
Александровна

Зебра 1 место ДП-3341-
210853

37 Савосюк 
Екатерина

Кувшинова 
Елена 
Александровна

Хамелеон 1 место ДП-3341-
210854



38 Ушакова 
Полина

Кувшинова 
Елена 
Александровна

Попугайчики 1 место ДП-3341-
210855

39 Акопян Арина
Копылова 
Евгения 
Николаевна

Первоцветы 3 место ДП-3341-
210939

40 Балалаев Егор
Салтанова 
Олеся 
Евгеньевна

«Ирбис» 2 место ДП-3341-
210945

41 Щукова Дарья
Ощепкова 
Ирина 
Сергеевна

"Мой львенок" 1 место ДП-3341-
210996

42 Гусева Мария
Камнева 
Елена 
Николаевна

Русский лес 2 место ДП-3341-
210998

43
Ключанцев 
Кирилл 
Романович

Саввина 
Оксана 
Юрьевна

Русская зима 1 место ДП-3341-
211132

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


